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Vážení spoluobčané,
v neděli 27. listopadu jsme vstoupili do 

doby adventní. Čeká nás společné krásné 
období plné radosti, společenství, vzájem-
nosti a společného setkávání při oslavách 
adventu. Již déle než měsíc jsem starostou 
obce Mysločovice a právě naděje a láska 
mě provázejí při vykonávání této funkce. 
Vložili jste do mě své naděje, aby obec 
nabrala nový dech, abychom se společně 
pustili do dokončení započatých projektů, 
vymysleli projekty nové a sjednotili obča-
ny obce ve jménu přátelství.

Ze starých projektů se nám podařilo, až 
na malé drobnosti, dokončit rekonstrukci 
schodiště ke kostelu. Dále pokračujeme 
v přípravách na realizaci cyklostezky na 
Machovou. Stále však máme před sebou 
jeden veliký projekt – odkanalizování 
obce. Úkol, který prověří soudržnost naší 
kdysi střediskové obce. Držme si palce 
a společným úsilím se dílo jistě vydaří 
a pozvedne obec k lepšímu.

Déle připravujeme projektovou doku-
mentaci na chybějící chodník od kaštanu 
směrem k parkovišti u obchodu. Požádali 
jsme o dotaci na výstavbu nové environ-
mentální učebny pro žáky základní školy 
a opravy střechy školní budovy. Připravu-
jeme podklady pro projekt výměny zdro-
jů veřejného osvětlení v obci za účelem 
snížení spotřeby. Do budoucna bych chtěl 
připravit projekty, které by lépe upravily 
dopravní situaci v kritických místech naší 
obce, přidat více míst pro volnočasové 
aktivity dětí s rodiči a mládeže a provést 
celkovou úpravu zeleně v obci a před ško-
lou. Také jsem přesvědčen, že by si naše 
obec zasloužila celkovou urbanistickou 
koncepci. Rád přivítám podněty od vás, 
našich občanů. Je to NAŠE OBEC a my 
všichni jsme spoluzodpovědní za to, jak 
se nám všem tady bydlí.

Za krátkou dobu mého působení jsme 
společnými silami uspořádali několik 
povedených akcí. Setkání s důchodci se 
neslo ve veselé náladě, až se účastníkům 
nechtělo domů. Lampionového průvo-
du se zúčastnil rekordní počet účastníků. 
Průvod, zakončený velkolepým ohňostro-
jem, je již v naší obci tradicí a je velice 
povzbudivé, kolik rodin s dětmi se kaž-
dým rokem nově přidá. Posezení u cim-
bálu sice takovou účast nesčítalo, zato 
program osvěžený školou tance čardáše 
byl zpestřením večera. V měsíci listopadu 
jsme mezi nás za doprovodu šikovných 
starších dětí přivítali dva nové občánky.

Těchto a více společenských akcí máme 
více před sebou než za sebou. Těším se 
na setkávání v přátelském duchu, jak 
tomu bylo doposud. Děkuji všem, kdo 
pomáhají a aktivně se zapojují do dění 

v obci a do realizací naplánovaných akcí.
S myšlenkou na pěkné zítřky vám, milí 

občané, ještě jednou děkuji za zvolení do 
funkce starosty. Buďte trpěliví! Všechny 
začátky nebývají jednoduché. Přestože 
jsem byl v minulém období místostaros-
tou, úřad starosty mě velice zaměstnává. 
Věřím, že se rychle zapracuji a moje prá-
ce úřední se zproduktivní a budu mít více 
času plánovat změny, které budou zpříjem-
ňovat život nás všech. Je mi ctí vás, občany 
Mysločovic, zastupovat a hájit vaše zájmy.

Blíží se konec roku a spolu s ním vize 
a sny do roku 2023. Mějte otevřená srdce 
pro nová setkávání, zážitky a příležitosti. 
Přeji vám pohodové prožití adventního 
času a krásné Vánoce. Do roku 2023 pev-
ný krok a odvahu.

Váš starosta obce Mysločovice
Petr Jurášek
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Podzim a advent v mateřské škole
Projektový den

Ve čtvrtek 22. září proběhl v naší ma-
teřské škole projektový den. Ve spoluprá-
ci s odborným lektorem jsme se s dětmi 
v obou třídách zaměřili pomocí pohybo-
vých her na upevňování přátelských vzta-
hů, rozvoj komunikace, řešení krizových 
situací a skupinové práce spojené s adap-
tací nových dětí. Počasí se vydařilo, pro-
to jsme část aktivit mohli realizovat i na 
školní zahradě.

Podzimní tvořivé odpoledne rodičů 
s dětmi

Ve středu 5. října jsme uspořádali tvo-
řivé odpoledne pro děti a jejich rodiče. 
Využili jsme ještě příjemného podzimního 
sluníčka, a tak všichni společně mohli vy-
rábět barevné lucerny na školním dvorku. 
Nechybělo ani pohoštění pro děti, o které 
se postaraly šikovné maminky. Jeden z ta-
tínků se dokonce pochlubil svým kuchař-
ským uměním v podobě upečené bábovky.

Čteme a vyprávíme dětem – 1. a 2. čtení
S novým školním rokem jsme opět zahá-

jili dílčí celoroční aktivitu s názvem Čte-
me a vyprávíme dětem, která je zaměřena 
na rozvoj a posílení verbální komunikace 
dětí. Během září a října nás navštívili tři 
externí čtenáři: praktikantka slečna Adéla 
Patáková a dědeček s babičkou Dvořáko-
vi. Děti si poslechly podzimní pohádkové 
příběhy, o kterých si pak všichni společně 
vyprávěli. Nechyběla ani sladká odměna 
z kouzelného košíčku v podobě hrušek. 
V rámci této aktivity jsme dále s dětmi ze 
třídy Veverek nacvičili pohádku O veliké 
řepě. Její dramatizaci pak na konci října 
Veverky předvedly malým Zajíčkům, kte-
ří pro ně na oplátku vyrobili dárek v podo-
bě papírových řep.

Beseda rodičů s odborným lektorem
V úterý 8. listopadu jsme pro rodiče 

dětí, které plní povinné předškolní vzdě-
lávání, uspořádali besedu s odborným lek-
torem na téma školní zralost. Přednášku 
vedla paní Mgr. Věra Velísková. Předala 
rodičům informace o průběhu zápisu do 
I. třídy, dále je seznámila pomocí pre-
zentace s tématem školní zralosti podle 
jednotlivých oblastí vývoje dítěte a také 

s problémy, které mohou nastat při před-
časném zaškolení. Na závěr tohoto pří-
jemného setkání následovaly diskuze na 
dané téma a ukázka didaktických her, kte-
ré využíváme v naší mateřské škole.

Čteme a vyprávíme dětem – 3. čtení
V pátek 11. listopadu jsme ve školce 

oslavili svátek sv. Martina. Celý týden 
jsme vyráběli koníčky, vitráže a seznamo-
vali se se zvyklostmi a pranostikami, jež 
se pojí k tomuto svátku. Děti jezdily na 
koni, dělily se o plášť, počítaly podkovy. 
Legendu o svatém Martinu přišla do tříd 
Zajíčků i Veverek přečíst jedna z maminek 
paní Jana Jančíková. Dětem také přinesla 
upečené svatomartinské rohlíčky ve tvaru 
podkoviček, na kterých si pochutnaly.

Projekt Se Sokolem do života
V letošním roce jsme se znovu zapojili 

s dětmi do celoročního projektu Se Soko-
lem do života. Tento projekt je realizován 
pod záštitou MŠMT ČR a podporován 
Svazem měst a obcí ČR. Zaměřuje se 
na celoroční aktivity pro rozvoj pohybo-
vé gramotnosti a sportovní všestrannosti 
předškolních dětí. Ke cvičení i dalším 
aktivitám je motivují zvířátka: kobylka, 
beruška, veverka, opička a ježek. Své 
úspěchy si děti mohou zaznamenávat do 
pracovních sešitů – cvičebních deníků. 
Veškeré aktivity spojené s tímto projek-
tem se uskutečňují nejen ve třídách, ale 
hlavně na čerstvém vzduchu v přírodě.

Byli jsme v divadle
Ve středu 23. listopadu jsme se vypravili 

do zlínského divadla Malá scéna na pohád-
ku O princezně, která ráčkovala. Dětem se 
představení velmi líbilo, mohly si zazpívat 
známé písničky. Pro některé byla cesta au-
tobusem i divadelní představení premié-
rou, ale všechny děti to zvládly na jedničku 
a společný výlet do města se vydařil.

Pečení adventního pečiva
V úterý 29. listopadu jsme se dali do 

pečení adventního pečiva, letos to byly 
perníčky. Paní kuchařka nám předem při-
pravila těsto, děti pak válely, vykrajovaly 
a zdobily mandlemi hvězdičky, zvonečky, 
vločky a andělíčky. Všichni si pak společ-

ně pochutnali na tomto pečivu v den sv. 
Mikuláše.

Mikulášská nadílka
V pondělí 5. prosince nás ve školce 

navštívili Mikuláš a anděl. Čerta jsme 
nechali za dveřmi, protože máme samé 
šikovné a hodné děti. Třídy Zajíčků 
a Veverek předvedly mikulášské družině 
spoustu krásných tanečků, písniček a bás-
niček. Některé odvážné děti pak samy 
řekly svou říkanku a mohly přeskočit zla-
tou berličku. Odměnou všem byl pytlíček 
plný sladkostí. Starší děti ze třídy Veverek 
vystoupily s nacvičeným pásmem také na 
Mikulášském jarmarku v Mysločovicích.

Ilona Doleželová, 
zástupkyně ředitelky pro MŠ

Padá snížek z výšky tiše,
mráz po oknech domů píše.
Ježíšek teď dárky shání,
aby splnil všechna přání.

Krásné Vánoce přejí
děti a zaměstnanci
MŠ Mysločovice

Mikulášská nadílka u Veverek…

… a u zajíčků
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Letem světem aneb Cesta kolem světa
Současný tým vedoucích spolu s far-

ností Mysločovice pořádal letos již šestý 
ročník letního křesťanského tábora, který 
se uskutečnil třetí týden v červenci. Naším 
domovem se na týden stala víska Podo-
lí v malebné krajině Hostýnských vrchů. 
Je až s podivem, že se nám podařilo najít 
vhodné tábořiště, kde jsme s dětmi ještě 
nebyli, neboť naše kapacitní nároky roz-
hodně nejsou malé. Stejně jako s blížícím 
se létem stoupá hladina rtuti v teploměru, 
totiž každý rok rychle stoupá i počet ode-
vzdaných přihlášek. Letos se vyšplhal až 
k tropické dvaačtyřicítce.

Člověk by nevěřil, jak obtížné je v rám-
ci Zlínského kraje přepravit o prázdninách 
50hlavou skupinu osob. Nejen že vás na 
relativně krátkém úseku potkají hned dvě 
výluky, není možné zakoupit skupinovou 
jízdenku, natož rezervovat místo či vypra-

vit autobus náhradní dopravy navíc. Do 
poslední chvíle jsme tedy zůstávali v na-
pětí, zda se nám podaří odcestovat po-
hromadě. Záložní plán přepravy nakonec 
zůstal nevyužit a po kombinované cestě 
„autobuso-vlako-chůzí“ jsme všichni do-
razili do táborového areálu U Zajíčka.

Těžko byste pro dětský tábor hleda-
li lepší destinaci než okolí Rajnochovic. 
Podmínky v chatkovém tábořišti byly sice 
poněkud spartánské, ale jak děti, tak ve-
doucí a kuchaři se s nimi popasovali na 
výbornou. Kromě okouzlující krajiny se 
na děti těšil i tým vedoucích, který se od 
minulého roku trochu obměnil. Přibrali 
jsme do svých řad naše „malé-velké“ bý-
valé táborové děti. Vzhledem k širokému 
záběru specializace vedoucích měly děti 
možnost si vyzkoušet nepřeberné množ-
ství fyzických, dovednostních, umělec-

kých, ale i třeba strategických her a čin-
ností.

Letos se tábor nesl v duchu cestování 
a poznávání jednotlivých kontinentů. Naše 
cesta začala v Evropě, kde jsme se pokusili 
postavit novou věž v Pise, upéct na ohni 
nejlepší pizzu v Římě či odhalit mafii v Pa-
lermu. Orient Expresem jsme se dostali 
do Afriky, kde na nás kromě domorodých 
kmenů čekala lekce bubnování. Karava-
na velbloudů nás poté přepravila do Asie. 
V Asii jsme objevovali hrůzy dětské práce, 
ale i krásy noční oblohy. Zavítala k nám 
totiž návštěva z Hvězdárny ve Valašském 
Meziříčí s velkým dalekohledem, díky 
kterému jsme mohli pozorovat nejen jed-
notlivé hvězdy, ale i planety naší sluneční 
soustavy. K přepravě do Austrálie jsme vy-
užili ruskou ponorku s jaderným pohonem. 
Kontinent plný králíků, koal, krokodýlů, 

Den otevřených dveří ZŠ Mysločovice
Dne 27. září jsme po delší době uspo-

řádali Den otevřených dveří. Návštěvníky 
vítali žáci 8. a 9. ročníku, kteří je sezná-
mili s připraveným programem. Hosté si 
mohli prohlédnout všechny prostory ško-
ly včetně nových učeben a venkovního 
areálu. V jednotlivých třídách byly pro ně 
přichystány soutěže a kvízy, herní koutek, 
skládání origami, výstava pomůcek s ná-
zornými ukázkami, první pomoc, tisk na 
3D tiskárně, cvičení v tělocvičně, prezen-
tace některých předmětů atd. Na nádvoří 
probíhala ukázka dopravní výchovy. Po-
hodovou atmosféru dokreslily kavárničky 
s drobným občerstvením, v nichž si mohli 
návštěvníci posedět a zavzpomínat na svá 

školní léta. Během odpoledne dvakrát vy-
stoupili žáci školy s hudebním, tanečním 
a recitačním pásmem.

Děkuji všem kolegům za přípravu a rea-
lizaci Dne otevřených dveří. Všechny nás 

potěšila vysoká návštěvnost a pozitivní 
ohlasy. Také děkuji všem, kteří tuto akci 
podpořili finančně či materiálně a přispěli 
tak k příjemnému odpoledni.

Pavla Gregorovičová, ředitelka školy

Posezení s bývalými pedagogy Pomůcky v přírodopise Vystoupení žáků školy
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pavouků a jiných smrtonosných potvor se 
stal hostitelem naší stezky odvahy. Není 
krásnějšího výhledu z horkovzdušného 
balónu než na Tichý oceán. Návštěvu Los 
Angeles jsme strávili v hollywoodských 
filmových studiích a večer jsme si odsko-
čili do Nevady na trochu toho hazardu. Na 
palubě remorkéru USS-Paddington jsme 
nabrali kurs Antarktida. Naše loď byla na 
rozdíl od slavného Titaniku na srážky s le-
dovými krami opravdu připravená, a tak 
nás na naší cestě nemohlo nic zastavit. Po 
celotýdenních tropech jsme ocenili ranní 
lyžování, stejně jako aktivity na ledové 
stezce jako např. sáňkování, lovení velryb, 
krmení tučňáků atd.

Jako každý rok nesměl chybět ani du-
chovní program. Celou cestou nás prová-
zela Panna Maria. Na každém kontinen-

tu jsme se zastavili alespoň na jednom 
z poutních míst, abychom se dozvěděli 
více o tomto mariánském zjevení.

Krásnou tečkou za letošním táborem 
bylo potáborové setkání, které se uskuteč-
nilo 14.–16. října na Orlovně ve Vizovi-
cích. Společně jsme se pobavili u her a za-
vzpomínali na nejlepší táborové zážitky.

Na závěr bychom rádi poděkovali všem 
sponzorům, ať už se jedná o obce naší far-
nosti, či soukromé dárce. Bez jejich po-
moci by se tábor nemohl uskutečnit a my 
si jejich finanční a materiální podpory 
velmi vážíme. Ještě jednou DĚKUJEME.

Lucie Hejníková, Daniel Kolář

Ráda bych vás pozdravila v předvánoč-
ním čase. A začněme od doby, kdy vyšly 
poslední obecní noviny. V září proběhla 
hasičská soutěž O pohár starosty obce 
Mysločovice. Účast byla docela hojná, ale 
kvůli tomu, že byly ještě další soutěže, na 
výsledky vydrželo jen málo družstev.

Touto cestou bych se ráda zeptala lidí 
v naší obci, které baví práce s dětmi, zda 
by se nechtěli stát trenéry malých hasičů.

Kvůli sychravému počasí jsme zruši-
li hru v Háji, která bývá kolem poloviny 
září. Na konci měsíce jsme se zúčastni-
li oslav sv. Václava v Sazovicích. Účast 
byla hojná, jako v předchozích letech. 
V říjnu kvůli deštivému počasí proběh-

la netradiční Drakiáda. 17. listopadu se 
konal každoroční lampionový průvod 
s krásným ohňostrojem. Po covidové pau-
ze tu máme tradiční Mikulášský jarmark. 
Těšíme se z velké účasti návštěvníků. 
K poslechu vystupují děti z místní školky, 
školy a také pěvecký sbor Hlahol. A vy už 
v tuhle chvíli víte, zdali se akce vydařila. 
Následně projde obcí Mikuláš s anděly 
a čerty. Koncem prosince je naplánovaný 
tradiční Předsilvestrovský výšlap. Bude-
me o něm ještě informovat – o termínu 
a trase.

V listopadu ještě proběhlo shromáždění 
představitelů sborů v Sazovicích. Z novi-
nek, kterým se nevyhneme, je zřízení da-

tové schránky. Zjednoduší to posílání poš-
ty na dané úřady a ministerstva ohledně 
dotací a dalších záležitostí. Opět proběhlo 
velké díky všem, kteří pomáhali při letoš-
ní katastrofě v Českém Švýcarsku. Také 
já se touto cestou připojuji s díkem do 
našeho sboru. Z dalších novinek nás čeká 
sjednocení účetnictví.

V okolních sborech začaly valné hro-
mady, kterých se naši členové účastní.

Příští rok nás čekají oslavy 130letého 
výročí založení našeho sboru.

Nakonec bych všem občanům popřála 
krásný advent, šťastné a veselé Vánoce, 
spokojený nový rok a hlavně zdraví všem.

Žaneta Holíková, starostka SDH
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Pár slov o činnosti JSDHO Mysločovice
Dne 5. srpna byla operačním středis-

kem naše jednotka požádána o pomoc 
při hašení velkého požáru v Českém 
Švýcarsku. Pomoc spočívala v doplnění 
odřadu dopravním automobilem v počtu 
1-0. Odjezd odřadu Zlínského kraje byl 
naplánován na neděli 7. srpna ze stanice 
HZS Kroměříž. Po příjezdu do Hřenska 
a po ubytování se nám byly rozděleny 
úkoly v úseku, který měl Zlínský kraj na 
starost. Za spolupráce dalších jednotek 
jsme po tři dny nepřetržitě dohašovali 
ohniska tohoto velkého požáru. Zadáva-
li jsme GPS souřadnice pro shozy vrtul-
níku, káceli nebezpečné ohořelé stromy, 
za pomoci čtyřkolek dohašovali místa 
v nepřístupném terénu, tahali neskutečné 
metry hadic do velkých převýšení, aby se 
požár dál nešířil. Ve středu 10. srpna byl 
náš úsek předán do správy parku České 
Švýcarsko a celý odřad Zlínského kraje 
svůj zásah ukončil a vrátil se zpět domů. 
Pro mě osobně to byla velká zkušenost, 
co se týká nasazení, organizace místa zá-
sahu, přístupu HZS a dobrovolných hasi-
čů. Jsem moc rád, že i naše jednotka byla 
na tento zásah povolána a přispěla k zá-
chraně této krásné krajiny.

Podzimní měsíce byly zaměřeny právě 
na výcvik hašení lesních požárů. Použití 
dýchací techniky a zkoušky motorových 

agregátů. Velmi se nám osvědčuje naše 
cisterna AVIA CAS 8.

Dne 17. listopadu jsme byli požádáni o po-
žární asistenci na ohňostroji nad školou. Mís-
to akce jsme osvítili a pomohli i s organizací.

Blíží se nejkrásnější svátky v roce, rád 
bych vás nabádal k opatrnosti při použí-
vání vánočního osvětlení, prskavek, sví-
ček a ohňostrojů, tak aby byly použity jen 

výrobky schválené a vždy pod dohledem 
dospělé osoby.

Také v topné sezóně prosím nezapo-
mínejte na údržbu zdrojů tepla, komínů 
a správné skladování topného materiálu.

Za JSDHO Mysločovice vám přeji krás-
né, spokojené Vánoce a vše nejlepší v no-
vém roce 2023.

Libor Utinek, velitel jednotky

Podzim a zima  
ve znamení povedených akcí v naší obci

Letní sezóna byla v rámci pořádání 
obecních akcí zakončena tradičním dět-
ským dnem. Na Sokolské zahradě jsme 
na konci prázdnin ve spolupráci s obecní-
mi složkami zorganizovali akci s názvem 
Rozloučení s prázdninami, kde nechyběla 
stanoviště s různými úkoly nebo herními 
prvky. Byla vyznačena stezka obcí, kde 
děti s rodiči hledali odpovědi na otázky 
s pohádkovou tématikou. Celé odpoledne 
pak gradovalo do finálních dětských her 
o ceny a na konci byly všechny děti od-
měněny dárkem od sponzora akce Bottico 
s. r. o.

Další připravovanou akcí v podzimním 
termínu bylo Setkání s důchodci. Ten-
to rok byl na základě žádostí přizván pan 
MVDr. František Václavík, který odpre-
zentoval tématiku péče o zahrady. Proběh-
la tradiční menší tombola, něco jsme si 
řekli o prevenci a ochraně, po zbytek ve-
čera pak přispěli ke skvělé náladě svou hu-
dební produkcí chlapi z Hlaholu a pánové 
František Stoklásek s Jiřím Šestákem. Toto 
setkání bylo opět vydařené a protáhlo se do 
pozdních večerních hodin. Je hezké vidět, 
že zájem našich důchodců neklesá a umí-
me si společný večer vždy dobře užít!

Listopad byl ve znamení tradičního 
lampionového průvodu, který je vždy za-
končen velkým ohňostrojem. Tento rok 
dorazilo s lampionem více než 80 dětí 
a když připočteme rodičovský doprovod 
a další zúčastněné lidi, odhadoval jsem 
celkový počet v průvodu kolem 180 lidí! 
Tato akce získává na stále větší populari-
tě a závěrečný ohňostroj je svou velikostí 
v okolí jedinečný. Touto cestou bych rád 
poděkoval sponzorům (ARUSTAV s. r. o., 
MONTIM Kutra s. r. o., Bottico s. r. o.), 
díky kterým je možné tuto nákladnou akci 
ve spolupráci s obcí uspořádat. Koncem 
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listopadu proběhlo i Vítání občánků, kde 
se poděkovalo našim mladým rodinám 
a nejmladším prckům naší obce.

Měsíc prosinec je ve znamení blíží-
cích se Vánoc a po covidové pauze se 
opět uskutečnil Mikulášský jarmark 
před hasičskou zbrojnicí. Tento rok byl 
o jarmark obrovský zájem a celý prostor 
doslova praskal ve švech. Lidé si dopřá-
vali klasického teplého svařáku, klobás 
z udírny a různých dalších dobrot z ku-
chyně našich hasičů. Děti zazpívaly ro-
dičům a Hlahol svým výstupem dopro-
vodil náladu tohoto jarmarku. Jarmark 
by samozřejmě nemohl být jarmarkem 
bez prodejních stánků a tento rok bylo 
skoro 20 prodejců! Tato akce je jedno-
značně jedinečná svého druhu a je to dle 
mě i jediná akce, kdy se sejde skoro celá 
dědina.

O vánočním čase se určitě ještě může-
me setkat na tradičním Předsilvestrov-
ském výšlapu a pevně věřím, že se v zim-

ním období opět 
podaří uspořá-
dat i divadelní 
představení!

Tento rok se 
blíží ke kon-
ci a věřím, že 
pro vás byl ve 
znamení všeho 
dobrého. I když 
je doba stále ne-
lehká, společná 
setkání vždy 
dokážou ulehčit 
těžkým časům. 
Přeji nám všem 
nadále spoustu 
optimizmu a tě-
ším se na další 
společná setkání!
Za kulturní výbor 
obce

Václav Utinek

Není beseda jako Beseda
Vážení spoluobčané, sousedi, kamarádi,

chci vás touto cestou seznámit s tančením dospělých v naší obci. 
V úterý navečer se beseduje v sále na hasičské zbrojnici v Mysločovicích. 

Jedná se o tancování Besed a to České, Moravské a Hanácké. 
Pokud máte zájem, je vám více než 18 let a jste pár, srdečně vás vítáme mezi nás.

Bližší informace podá Martin Budiš, budism@seznam.cz, mob.: 607 599 364.

Vítání občánků

Setkání s důchodci

Opékání špekáčků při loučení s prázdninami
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Turistické akce v příštím roce
Cykloturistická expedice Poodří

TJ Sokol Mysločovice, oddíl rekreačního sportu organizuje ve dnech 6.–8. 5. 2023 cykloturistickou expedici Poodřím.  
V příštím roce při pravidelném cyklistickém putování projedeme CHKO Poodří,  

kdy naše cesty povedou v blízkosti meandrující řeky Odry.

Orlické hory 2023
TJ Sokol Mysločovice, oddíl rekreačního sportu organizuje ve dnech 2.–5. 8. 2023 tradiční sportovně turistickou akci.  
Tentokráte navštívíme nejen Orlické hory s nejvyšší horou Velká Deštná, ale projdeme i nedalekým skalním městem  

Broumovských stěn a navštívíme lázeňské město našich severních sousedů v Polsku. Ubytování s polopenzí je zajištěno  
v městečku Deštné v Orlických horách, na místa návštěvy nás dopraví náš spolehlivý autobusový dopravce.

Na obě uvedené sportovní akce je možno se přihlásit či získat bližší informace u pana Zdeňka Gazdoše,  
Mysločovice 178 nebo na telefonu 736 714 936.

Nový start TJ Sokol
Vážení spoluobčané,
na začátek bych vám rád poděkoval 

jménem celého sokolského spolku za pro-
jevenou důvěru při komunálních volbách 
v tomto roce, kdy se nám s vaší pomocí 
podařilo získat jedno místo v obecním za-
stupitelstvu. Jsme samozřejmě rádi, že se 
to povedlo, neboť přestože jsme samostat-
ným právním subjektem, naše působnost je 
pevně spjatá s naší obcí a je třeba, abychom 
opět navázali vzájemnou spolupráci a spo-
lečně umožnili našim občanům přístup ke 
sportovním a rekreačním aktivitám, které 
jako sportovní spolek zajišťujeme.

Jak jste jistě zaznamenali, v tomto 
roce proběhla volební valná hroma-
da našeho spolku. Nebudeme zastírat, 
že obměna a zúžení výkonného výbo-
ru na sedm členů je důležitým krokem 
k nastartování nové a věřme, že lepší 
éry spolku. Sám za sebe mohu říct, že 
v tomto novém složení výkonného vý-
boru cítím velkou sílu, stojí před námi 
spoustu neodkladné práce na úkolech, 
s jejichž realizací nelze nijak otálet a na 
kterých postupně začínáme pracovat. 
Bohužel však některé změny a plány, 
jakkoliv jsou nezbytné, mohou navenek 
vyvolávat vlny nevole a rozpory i mezi 
samotnými členy.

Směr, kterým chceme náš spolek vést, 
bude korespondovat s jeho stanovami. 
Stručně řečeno můžeme říct, že hlavním 
cílem je zajišťovat sportovní a kulturní 
vyžití pro širokou veřejnost, včetně zvý-
šeného zaměření na mládež, a to nejen ve 
vztahu na tři základní oddíly spolku. Dále 
je potřeba zajišťovat, aby všechna stáva-
jící sportoviště byla v pořádku, bezpečná 
a připravená k jejich používání. Toto se 
netýká pouze fotbalového hřiště či herny 
stolního tenisu, ale např. i spartakiádního 
stadionku či sokolské zahrady.

To vše ovšem je třeba z něčeho finan-
covat, což je v dnešní době možné jen 
za využití nějakých dotačních programů, 
případně výnosů z podnikatelské činnos-
ti, ať už z našeho restauračního, nebo 
ubytovacího zařízení. Jenomže aby tato 
dvě zařízení mohla poskytovat výnosy, 
je třeba i tato udržovat v bezpečném 
a fungujícím stavu. Jistým pravidlem 
bývávalo, že v těchto spolcích fungo-
valy brigádnické hodiny, které sloužily 
hlavně právě k údržbě všech sportovních 
i účelových zařízení, neboť jakákoliv 
pomoc či ušetřený výdaj za údržbu se 
počítá a je důležitým prvkem rozpočtu 
spolku. Na to se bohužel u nás posled-
ních pár let dost zapomíná a je potřeba 

těmto aktivitám nastavit jasná a srozu-
mitelná pravidla.

A jak už jsem zmiňoval, hlavním na-
ším záměrem je přilákání a věnování se 
výchově mládeže na všech stávajících 
a potenciálně nových sportovištích. To ale 
není žádný objev Ameriky, bez mládeže 
prostě nemá budoucnost žádný sportovní 
spolek. Sám jako trenér mládeže vím, jak 
je to náročné, nejen z časového hlediska, 
ale i z hlediska udržení a rozvíjení zájmu 
mládeže pro konkrétní sport. No a samo-
zřejmě dobrá výchova mládeže je možná 
pouze tam, kde funguje spolek jako celek.

Za sebe a celý výbor, ve který věřím a, 
jak jsem již zmiňoval, u něhož cítím, že 
má i sílu a chuť pracovat, mohu slíbit, že 
uděláme maximum, aby TJ Sokol Mys-
ločovice byl opět v naší obci spolek, na 
který budeme hrdí, a aby pro nás bylo ctí 
být jeho členy.

Jménem spolku vám přeji příjemné 
a klidné prožití vánočních svátků a šťast-
ný a spokojený start do nového roku. Při 
této příležitosti vás také srdečně zveme 
na tradiční Sokolský ples, který se bude 
konat dne 27. ledna 2023 od 20 hod. ve 
společenském sále v Mysločovicích za 
doprovodu kapely PEXESO.

Jiří Volf, předseda spolku
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Informace o stavu mládeže ve fotbalovém oddílu
Jak již bylo řečeno, jednou z hlavních 

priorit je mládež. V našem spolku máme 
dvě družstva přípravek mladých fotbalis-
tů, rozdělených podle věku. Mladší i star-
ší přípravka jsou přihlášeny do soutěže 
ve své věkové kategorii. Postupně se tak 
děti utkají s devíti soupeři. Dvakrát týd-
ně trénujeme na našem fotbalovém hřiš-
ti a v zimním období využíváme dvakrát 
týdně tělocvičnu naší školy. Máme i ma-
lou školičku, kde si teď na velké fotbalisty 
hraje cca pět dětí. Jsou to opravdu malí 
školkaři vedeni skvělým systémem „fot-
bal hrou“ tak, aby se kluci, ale i holky za-
bavili, pohráli a u toho jim překážel balon.

Dohromady napříč kategoriemi máme 
v našich týmech cca 30 dětí. Pro utuže-
ní našeho kolektivu děláme každoročně 
„ukončenou“, kterou vždy spojíme napřed 
se zápasem, kdy se promíchají naši malí 
fotbalisti s tatínky, maminkami, dědečky. 
Po zápase máme posezení na Sokolské 
zahradě, kde děti dostanou dárkové tašky 
a máme připravené občerstvení. Protože 
náš kolektiv je opravdu skvělý, tak se sna-
žíme pro ně vymýšlet i jiné aktivity, kdy 
by se mohli všichni sejít. Velký úspěch 
sklidilo třeba noční spaní ve stanech spo-
jené s opékáním špekáčků a hraním her 
v Háji.

Samozřejmě máme pořád dveře otevřené 
a pokud by za námi chtěl přijít nějaký malý 
fotbalista – nebo fotbalistka, protože holky 
s námi hrají také, a zkusit si s námi zahrát fot-
bal, tak budeme jen rádi. Zvláště rádi přiví-

táme ty nejmenší do naší školičky. Tréninky 
míváme v úterý a ve čtvrtek, tak pokud neví-
te, zda by vaše ratolesti fotbal s námi bavil, 
klidně se na nás přijďte i s nimi jen podívat.

Lukáš Dovrtěl

Zprávy z oddílu stolního tenisu
Vážení spoluobčané, rád bych se 

s vámi v tomto čísle obecních novin po-
dělil o další novinky z oddílu stolního 
tenisu. V letním čísle obecních novin 
jsem psal o tom, že máme možnost jako 
oddíl nastoupit ještě před samotným 
začátkem soutěže do 2. kola Českého 
poháru jako náhradníci. To se nám také 
vyplnilo. Do 2. kola postupuje výběr 
nejlepších přihlášených družstev a to na-
příč celou Moravou. Los nám do skupi-
ny určil velmi kvalitní soupeře. Jedním 
ze soupeřů byl Orel Zlín. Toto družstvo 
dobře známe. Naši kamarádi si dokon-
ce zahráli 3. ligu a nyní hrají v divizní 
soutěži. Dalšími soupeři byli TJ Sokol 
Horní Lhota z Moravskoslezského kra-
je a konečně pořádajícím družstvem SK 

Svinov (městský obvod Ostravy). Zají-
mavostí je, že SK Svinov pravidelně na-
stupuje ve 3. lize, a tak to byl nejtěžší 
a nejkvalitnější soupeř, proti kterému 
jsme kdy hráli napříč celou historií stol-
ního tenisu v Mysločovicích. Dne 3. září 
jsme v sestavě Milan Ščepka, Svatoslav 
Jančík a Filip Mokrý odehráli trojutká-
ní na půdě extraligové Ostravy. I přesto 
že jsme byli tabulkově nejslabší, jsme 
bojovali ze všech sil. Bojovnost a obě-
tavost však nestačila. Naši soupeři byli 
herně jasně lepší, a tak jediný bod vybo-
joval pouze Mokrý. O krásný zážitek se 
postarali domácí, kteří prostřednictvím 
platformy YouTube zprostředkovávali 
přímý přenos zápasů, a tak nám mohli 
fandit naši spoluhráči z domova.

I přesto jsme se znovu přihlásili do 
Českého poháru 1. kola za předpokladu, 
že pokud postoupíme, můžeme nastou-
pit opět v kole 2. před začátkem sezóny 
2023/2024. Stejně jako loni jsme po-
stoupili po výhře nad Hulínem poměrem 
9:1 mezi čtyři nejlepší družstva. V se-
mifinále jsme však narazili na divizní 
ST AMON Kunovice, se kterými jsme 
prohráli 3:7 a následně jsme podlehli 
rozdílem 3:7 v boji o 3. místo diviznímu 
družstvu Vsetína. Končíme tedy po roce 
opět na sladkohořké bramborové příčce. 
Protože se ale nevzdáváme, optimistic-
ky se hlásíme opět jako náhradníci do 
2. kola poháru.

B i C mužstvo před samotným začát-
kem soutěže odehrálo také několik přá-
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telských utkání s družstvem Louk a Ma-
lenovicemi. Tato utkání, jak již tomu 
slovo „přátelské“ napovídá, byla odehrá-
na opravdu ve velmi kamarádském duchu 
a více než o hru šlo o to se před sezónou 
rozhýbat a udělat si chuť na pozápasovou 
orosenou odměnu.

No a jak vypadá sezóna? Do nové se-
zóny nám byl v kraji přidělen velmi těžký 
los. Tedy nejen co do kvality družstev, ale 
také co do vzdáleností. Našimi soupeři 
jsou: Hluk, Vsetín, Horní Bečva, Kuno-
vice, Holešov, Lubná, Vidče, Nivnice, 
Dolní Němčí, Bylnice a Štítná nad Vlá-
ří. Krajská družstva mají zcela jiný her-
ní systém než družstva okresní. Zatímco 
okresní družstva sehrají každý víkend 
pouze jeden zápas, krajské družstvo hraje 
zápas v sobotu večer, další ihned v neděli 
ráno a pak má dvoutýdenní pauzu. Často 
se tak stává, že v sobotu večer družstvo 
jede například do Horní Bečvy, vrátí se 
v pozdních hodinách a v neděli v šest 
ráno vyráží na další zápas například na 
Uherskohradišťsko. Takový víkend pak 
bývá velmi vyčerpávající a ne vždy na zá-
pas vyrážíme v plné sestavě. V listopadu, 
kdy tento článek píšu, se A mužstvo drží 
na průběžně perfektní 2. příčce z dvanácti 
týmů v krajské soutěži se skóre 7 výher 
a 3 prohry.

B mužstvu ve 2. okresní 
třídě patří výborné 4. mís-
to. Toto družstvo po letech 
posílili jak výše zmíněný 
Svatoslav Jančík, tak i Jo-
sef Musil, dlouholeté opory 
stolního tenisu v Mysločo-
vicích. Na herním kontu to-
hoto družstva jsou prozatím 
5 výher, 1 remíza a 3 pro-
hry.

C mužstvo je v letošní se-
zóně prozatím na posledním 
místě s tím, že od nového 
roku jim mohou vypomáhat 
dva hráči ze současného B 
týmu. Předpokládáme tedy, 
že toto mužstvo se bez pro-
blému v soutěži udrží.

A naši nejmladší? Pra-
videlné tréninky zapo-
čaly měsícem září a pro-
bíhají každé pondělí 
a čtvrtek od 17. do 18. hodi-
ny. Pro pokročilejší mládež, 

která je letos i zařazena do okresní ligy 
mládeže, jsou letos tréninky mezi 16. 
a 17. hodinou a operativně dle individu-
ální domluvy před následujícím ligovým 
zápasem. Nutno však napsat, že po před-
chozích problémových letech zapříči-
něných covid-19 jsme prakticky museli 
provést restart mládeže a loni jsme začali 
s kompletními nováčky. A začátky to byly 
opravdu těžké, protože jsme tyto nováčky 
téměř okamžitě přihlásili do výše zmí-
něné juniorské ligy. Naši mládežníci jen 
stěží vybírali podání soupeře a často ze 
zápasů jezdili demotivovaní. Na druhou 
stranu to byla nejlepší možnost, jak začít 
nabírat zkušenosti od daleko zkušenějších 
hráčů. V lize mládeže drží Mysločovi-
ce prozatím poslední šesté místo, kde se 
snaží prosadit ve skupince velmi silných 
klubů s daleko větší mládežnickou zá-
kladnou, než je u nás. Kromě okresní ligy 
mládeže se naše děti pravidelně účastní 
i krajských bodovacích turnajů mládeže 
(osm turnajů v sezóně), kde se střetávají 
s mládeží celého zlínského kraje. Toto je 
další skvělá příležitost, jak nasbírat cen-
né zkušenosti. V současné době máme 
prozatím pětici pokročilých hráčů (čtyři 
chlapci a jedna dívka), kteří nás reprezen-
tují jak v okresní lize mládeže, tak i na 
krajských bodovacích turnajích. A musí-

me říci, že oproti loňské sezóně jsou již 
nasbírané zkušenosti znát. Zejména na 
zmiňovaných bodovacích turnajích mlá-
deže, které jsou navržené tak, aby mezi 
sebou hráli hráči přibližně stejné úrovně. 
Naše pětice mladých stolních tenistů na 
posledním turnaji skončila s kladnou bi-
lancí výher a všichni se vždy těší na další. 
Ale určitě nezůstanou sami. V současném 
kádru mládeže, mimo těchto pěti, se rýsu-
je další minimálně šestičlenná skupinka, 
která na trénincích vykazuje opravdu vel-
ký zájem a odhodlanost pro tento sport. 
Během této sezóny se je budeme snažit 
maximálně připravit a vytrénovat tak, aby 
i oni již v příští sezóně mohli nastupovat 
do ligové soutěže a účastnit se i krajských 
bodovacích turnajů.

A co nás čeká dál? Sezóna je sice v pl-
ném proudu, ale tímto bych vás všech-
ny, jak aktivní hráče, tak nadšence, chtěl 
pozvat na pravidelný Štěpánský stolně 
tenisový turnaj. Všechny vás srdečně 
zveme a budeme rádi, když se spolu se-
tkáme mezi svátky a shodíme nějaké to 
deko, které jsme u štědrovečerního stolu 
nabrali.

Za oddíl stolního tenisu vám přeji krás-
né Vánoce, bohatého Ježíška a vše dobré 
do nového roku.

Filip Mokrý

Český pohár – 2. kolo v extraligové herně v Ostravě;  
zleva: Milan Ščepka, Svatoslav Jančík a Filip Mokrý
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